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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2022 - 3082 

Ref. joero/anfag 

Dato: 16. marts 2026 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn SVANE SHIPPING A/S 

Virksomhedens adresse Nordkajen 2, 6000 Kolding  

CVR nummer 54638116 

Virksomhedstype 

J209 Kolonne 3-virksomheder, som defineret i 

bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld 

med farlige stoffer. 

D201 Oplag af organiske eller uorganiske kemiske 

stoffer, produkter eller mellemprodukter, hvor oplaget 

kan give anledning til væsentlig forurening. 

Tidspunkt for tilsynet 4. februar 2026 

Baggrunden for tilsynet 
Basistilsyn 

 

Varsling af tilsynet 20. januar 2026 

Deltagere fra virksomheden Kurt Bisgaard 

Tilsynet udført af Joen Erik Olsen og Ane Falkenberg Gravesen 

Tilsynet omfattede 
Samlet tilsyn med vilkår i virksomhedens 

miljøgodkendelse samt fysisk tilsyn 

 

 

Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden seneste fysiske tilsyn. Nærværende tilsyn gav heller 

ikke anledning til håndhævelser.  

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomheden har ikke vilkår om regelmæssig indberetning af miljøforhold. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

• Miljøgodkendelse meddelt af Kolding Kommune d. 10. marts 2010 

• Påbud om ændring af vilkår meddelt af Kolding Kommune d. 22. september 2010 

• Afgørelse om sikkerhedsniveau meddelt af Miljøstyrelsen d. 21. december 2021 
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Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

Virksomhedens udendørs arealer, opsækningsanlæg, og haller til oplag af gødning og 

olie/kemi produkter fremstod pæne. 

 

Indretning og drift 

Virksomheden er generelt indrettet og drives i overensstemmelse med vilkårene i gældende 

miljøgodkendelser.                                                                                                                                

 

Virksomheden fremviste i henhold til vilkår 38 en ajourført oversigt over de oplagrede 

gødningstyper med mængdeangivelse af oplagene. Virksomheden kunne i henhold til vilkår 

B1 oplyse den totale mængde NS 27-4 og NS 27-5 gødning på lager, der var under 30.000 ton 

jf. vilkår B1. Virksomheden havde under 10 ton diesel jf. vilkår B1.  

 

Vilkår 27 som omhandler vedligeholdelses- og driftsforskrifter for de anlægsdele, der har  

betydning for begrænsning af udsendelse af støv blev gennemgået. Serviceplan blev fremvist  

på tilsynet. 

 

Luftforurening 

Der blev på tilsynet ikke konstateret væsentlige støvgener fra virksomheden.   

Under tilsynet kunne aflæsning af gødning ses, med lastbil udefra til påslag ved hal til 

opsækningsanlæg. Dette støvede kortvarigt, men kun i bygningen. 

 

Lugt 

Der blev på tilsynet ikke konstateret væsentlige lugtgener fra virksomheden jf. vilkår 8. 

 

Spildevand 

Virksomheden har ikke vilkår om udledning af spildevand, da der ikke er direkte udledning af 

spildevand til vandløb, sø eller hav.  

Vaskeplads for køretøjer blev besigtiget.  

 

Støj 

Virksomheden har vilkår med grænseværdier for støj i omgivelserne. Grænseværdierne er 

fastsat i overensstemmelse med støjvejledningen.  

Der blev på tilsynet ikke konstateret væsentlige støjgener fra virksomheden.  

 

Affald 

Virksomheden har vilkår om at opbevaring, håndtering og bortskaffelse af affald skal ske i 

overensstemmelse med kommunes regulativ for erhvervsaffald og regulativ for farligt affald. 

Affald i form af spildolie og lignende blev besigtiget. Dette opbevares på fast underlag 

placeret på spildbakker indendørs i værksted. 

 

Overjordiske olietanke 

Virksomheden har 3 dieseltanke. Dieselolietanken på 1200 L til damprenser er fra 2001, de 2 

andre dieseltanke på hhv. 2500 L og 5900 L er fra 2017. 

Olietanke skal udskiftes hver 30. år jf. olietanksbekendtgørelsen. Virksomheden oplyste, at 

alle dieselolietanke er anmeldt til Kolding Kommune. 
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Jord og grundvand 

Virksomhedens oplag og håndtering af kemikalier, rengøringsmidler, olie og affald, foregår 

indendørs på befæstede arealer. Oplag var på tilsynet placeret i henhold til vilkår C1, og der 

var placeret spildbakker under kemikalier, rengøringsmidler og spildolie. 

 

Under tilsynet var der et mindre hydraulikoliespild i en hal, som følge af en sprunget 

hydraulikslange på en lastbil. Oliespildet var inddæmmet med kattegrus, virksomheden 

oplyste at kattegruset herefter ville blive fejet sammen og opsamlet. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden registrerer og evaluerer systematisk på utilsigtede hændelser.  

Der har den 20. oktober 2023 været en hændelse med stormflod på Kolding Havn, hvor hele  

havnen var oversvømmet.  

 

Gødningen suger vandet, og Svane Shipping oplyste at der ikke var stor risiko for 

udsivning/udvaskning af gødning og derved et miljøuheld. Vand i hallerne blev efterfølgende 

opsuget af slamsuger og bortskaffet.  

 

Kolding Havn er tætte på at være færdige med sikring mod stormflod op til 2,80 m. 

Nogle af hallerne er blevet hævet. Ved sydsiden skal Kolding Kommunes tiltag afhjælpe 

eventuel stormflod. Der er eksempelvis blevet etableret vægge på kajkanten og sluseanlæg i å.  

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld 

Svane Shipping A/S er omfattet af risikobekendtgørelsen som kolonne 3 virksomhed. 

Risikomyndighederne førte særskilt tilsyn med virksomhedens risikoforhold på samme dag  

som miljøtilsynet.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. 

Hydraulikoliespild i hal, skal færdigopsamles.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen. 

 

 

 


